Pamiętaj, abyś ziomkom służył. Apa-
tya niech nie ma w twoich oczach cechy cnoty oby­
watelskiej. Są ludzie, jest ta sama ziemia, która przod­
ków twoich żywiła i ciebie żywi. Jest i będzie wie­
cznie ten sam Bóg, który współludziom przynosić
pomoc i nawzajem ją odbierać każe“ (List do Józefa
Czackiego z 2/14 marca 1808 r. Poryok, z autografu).
Że w życiu zasady te stosował, pokazuje się z jego
działalności publicznej, w najogólniejszem scharakte­
ryzowaniu której wyręczę się pięknemi słowy ks.